
TERESINA - PISexta-feira, 02 de setembro de 2005 - Nº 167

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

 

PORTARIA GSF Nº 285/2005                         Teresina, 12 de agosto de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 55 da Lei nº 4.257, de 06 de
janeiro de 1989,
CONSIDERANDO a necessidade de ratificar os benefícios
concedidos pelo Poder Executivo,

R E S O L V E :

Art. 1º Ratificar os regimes especiais de tributação relativos ao Imposto sobre
Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e Prestações de Serviços de

Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicações – ICMS, concedidos na
forma constante do anexo único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GASEC, em Teresina (PI), 12 de
agosto  de 2005.

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

ANEXO ÚNICO A PORTARIA GSF N° 285/05, de 12 de agosto de 2005


